

Uchwała  
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie  
z dnia 5 listopada 2008 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie zwraca się do:

- Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie
- Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie
- Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa Praga w Warszawie

z wnioskiem o :

1. zorganizowanie przyjęć adwokatów i pozostałych profesjonalnych pełnomocników w sekretariatach sądów przez wydzielenie lokum dla ich obsługi;
2. ujednoczenie godzin pracy sekretariatów we wszystkich sądach na obszarze Izby Adwokackiej w Warszawie;
3. Zorganizowanie stanowisk dla uczestników postępowania celem zapoznania się z aktami postępowania w sposób odpowiadający warunkom technicznym dla możliwości takiego zapoznania się z aktami, dokonania kserokopii, fotokopii czy notatek.

UZASADNIENIE

Mimo dokonywanej w sądach warszawskich dekoncentracji sądów, ich modernizacji, budowania nowych, bądź remontu starych budynków – warunki pracy pracowników i obsługi interesantów pozostawiają nadal bardzo wiele do życzenia.

Praktycznie we wszystkich sądach w sprawach cywilnych nie istnieją właściwe warunki umożliwiające zapoznanie się z aktami oraz dokonanie szybkiej kserokopii akt sprawy.

Miejsca przeznaczone do zapoznania się z aktami są miejscami wydzielonymi w sekretariatach sądów często o powierzchni 1x1 m kw. (tak jest w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Mokotowa, w sądach przy ul. Kocjana, a także przy ul. Terespolskiej).

W przypadku zapoznawania się z aktami jednej osoby nie ma fizycznej i technicznej możliwości, by czynność tę mogła wykonywać jeszcze inna osoba.

Na drzwiach sekretariatów wywieszane są informacje, że w sekretariacie mogą przebywać tylko 2 osoby, co często rozumiane jest jako wszystkie osoby będące interesantami, łącznie z tymi którzy się zapoznają z aktami.

W sądzie Okręgowym Warszawa Praga w gmachu sądów „na Lesznie” w sekretariatach Wydziału Karnego Odwoławczego zapoznawanie z aktami odbywa się „na stojąco”, bowiem nie ma w nich żadnego miejsca siedzącego przeznaczonego do tego celu.

Przyjmowanie interesantów w kolejności zgłoszenia do sekretariatu i traktowanie profesjonalnych pełnomocników jako interesantów powoduje bardzo duże trudności w pracy adwokatów, którzy nie mogą zaplanować jak długo czynność w sekretariacie sądu może trwać, tym bardziej, iż deglomeracja sądów często na krańce Warszawy uniemożliwia przy znacznych trudnościach komunikacyjnych w Warszawie załatwianie innych spraw.

Bez zmiany czy interpretacji przepisów wydaje się, iż rozwiązać tego rodzaju sytuację może wyodrębnienie lokum obsługi adwokatów i profesjonalnych pełnomocników z lokum ogólnodostępnego, bądź przez wyodrębnienie personelu sekretariatów dla tego celu.